



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน
กึ่งวงกลม ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,500.00
ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด หมู่ที่ 2 บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส
ราคากลาง 6,681,521.36.-บาท (หกล้านหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสามสิบหก
สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่าง
เรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูล
ข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการดังกล่าวตามแบบ พร.4 และพร.5 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างก่อสร้างโครงการตลอดระยะบายนำพอมทางเดินเกือบกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร)

ตามแบบแปลนที่๑๒.กำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านกลิดา ตำบลกลิดา อำเภอมะนัง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการตลอดระยะบายนำพอมทางเดินเกือบกลาง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเอราวัณ (สมรคกร.) ซึ่งได้รับอนุมัติจาก (จึงมีพื้นที่ประมาณกว่า ๔,๕๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานสถาปนา							
1.1	[1.2]งานสถาปัตย์และถมดิน	18,000.000	ตร.ม.	2.58	46,440.00	1.3752	3.54	63,864.28
2	งานขุดลอก							
2.1	[4.1]งานขุดลอกด้วยรถขุด	7,125.000	ลบ.ม.	27.15	193,443.75	1.3752	37.33	266,023.84
3	งานดินถม							
3.1	[7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)	18,480.000	ลบ.ม.	237.41	4,387,336.80	1.3752	326.48	6,033,465.56
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	4,627,220.55			
				รวมราคากลางทั้งสิ้น				6,363,353.68
				บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)				6,681,521.36

ราคากลาง (.....) หักฐานหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์.....)

หมายเหตุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมทางเดินเกือบงคาหลวง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร)
หน่วยงาน	ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านภักดี ตำบลภักดี อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมทางเดินเกือบงคาหลวง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการรายย่อยในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการขุดลอกคูระบายน้ำพรอมทางเดินกึ่งคลอง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร)
ตามแบบแปลนที่ออกแบบกำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านภักดี ตำบลภักดี อำเภอรณัง จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกคูระบายน้ำพรอมทางเดินกึ่งคลอง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลอัยยิกาวง, อำเภอเมืองนราธิวาส, จังหวัดนราธิวาส

(รุสลัน สะแลแม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(แคทรีศา ลานง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อัญญารัตย์ จันทนราย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการขุดลอกระบายน้ำพร้อมทางเดินกึ่งบึงศาลวง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร) ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด หมู่ที่ ๒ บ้านกาลิซา

2. ตัวบ่งชี้คุณภาพ อำเภอรณงะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการขุดลอกระบายน้ำพร้อมทางเดินกึ่งบึงศาลวง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิซา

ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร (รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐ ตารางเมตร)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,869,379.43 บาท

ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการขุดลอกระบายน้ำพร้อมทางเดินกึ่งบึงศาลวง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 08 สิงหาคม 2562 เป็นเงิน 6,681,521.36 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสสัน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 แคทรีศา ลานง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

7.3 อัญญารัตย์ จันทนรย กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา

รุสสัน สะแลแม

08 สิงหาคม 2562 14:56:09